



Kód projektu
v ITMS2014+:312011V658

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPLZ/292/2019
registračné číslo dodatku: 0934/2019-D1

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00681156

konajúci: JUDr. Ján Richter, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00164381

konajúci: Martina Lubyová, ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu
sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015
poštová adresa¹:
e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Prijímateľom

názov: GYMNÁZIUM, GOLIANOVA 68, NITRA
sídlo: Nitra, Golianova 68, 949 01
zapísaný v: -
konajúci: RNDr. Zuzana Hurtová, riaditeľka školy
IČO: 00160261
IČ DPH: -
poštová adresa¹:
e-mail: gymgol@gymgolnr.sk

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 07.10.2019 a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPLZ/292/2019** (ďalej len „Zmluva“), uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

1. V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľky „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu/Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádzajú novými tabuľkami „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu/ Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nové tabuľky sú prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.



3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Martina Lubyová, ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis: _____

RNDr. Zuzana Hurtová, riaditeľka školy

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE



MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
I. Nepriame výdavky										
EUR										
1.1	Pausálna sadzba	902 - Pausálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	13 862,04	13 862,04	Pausálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO, príprava žiadosti o NFP a implementačné poradenstvo), výdavky na informovanie a publicitu, poštovné, telekomunikačné poplatky, výdavky na energiu.	HA3	X
1.	Spolu					13 862,04				

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky										
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky						69 787,50			
2.1.1	Notebook pre žiakov	112 - Zásoby	633002	ks	17	928,00	15 776,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: Notebook 2 v 1 využiteľný aj ako tablet, LCD 12", dotykový, Full HD, 2160x1440, RAM 8 GB, SSD256GB, integr. grafika, najnovší operačný systém, čítačka kariet, USB-1 ksx/USB2-0 ksx, webcam, výdrž batérie 8 hodín.	HA1	X
2.1.2	Notebook pre učiteľov	112 - Zásoby	633002	ks	9	855,00	7 695,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 15,6" LED 1920x1080 antireflexná, RAM 8GB DDR4 SDRAM, SSD 128GB+HDD 1TB 5400 otáčok, WiFi 802.11ac, Bluetooth 4.1, HD webkamera, HDMI, USB-C 3.1 Gen 1, USB 3.1 Gen 1, čítačka kariet, 2-článková batéria, najnovší operačný systém.	HA1	X
2.1.3	Kamera	112 - Zásoby	633002	ks	1	480,00	480,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: digitálna outdoorová kamera, smart, akčná, 4K/60fps, 1080p/240fps, stabilizácia obrazu, dotykový LCD displej, vodoodolnosť bez obalu 10m, microSDXC, fotoaparát 12Mpx, USB-C, WiFi, Bluetooth, hlasové ovládanie, Li-Ion batéria.	HA1	X
2.1.4	Fotoaparát	112 - Zásoby	633002	ks	1	290,00	290,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: digitálny fotoaparát 16Mpx, 40x optický zoom, 3.0" výklopné a otočné LCD, SD/SDHC/SDXC, závit 1/4", Full HD/60p, HDMI, vstavaný blesk, svetelnosť objektívu f/3 – 6.5.	HA1	X
2.1.5	Tablet	112 - Zásoby	633002	ks	17	95,00	1 615,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: grafický tablet – aktívna plocha 152x95mm, 4096 úrovní prítlaču, rozlíšenie snímačej vrstvy 2540LPI, microUSB, pero, operačný SW.	HA1	X
2.1.6	3D tlačiareň	112 - Zásoby	633002	ks	1	275,00	275,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 3D tlačiareň – plocha tlače 220x220x250mm, hrúbka vrstvy 0.1 až 0.4mm, tlačový materiál 1.75mm PLA, TUP, ABS.	HA1	X
2.1.7	Okuliare na virtuálnu realitu	112 - Zásoby	633002	ks	2	507,00	1 014,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: okuliare na virtuálnu realitu s rozsahom 360°, rozlíšenie 2160x1200, frekvencia 90Hz, HDMI, DVI, USB, vrátane ovládača.	HA1	X
2.1.8	Roziširujúca grafická karta	112 - Zásoby	633002	ks	2	269,00	538,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: grafická karta 6 GB GDDR5 (8008 MHz), Boost clock 1759 MHz, PCIe x16, 192-bit, 2x DisplayPort, DVI, 2x HDMI.	HA1	X
2.1.9	Externý disk	112 - Zásoby	633002	ks	1	75,00	75,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: externý disk USB 3.0 spätne kompatibilný s USB 2.0, 5400ot.	HA1	X
2.1.10	Diktafón	112 - Zásoby	633002	ks	1	59,00	59,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávania žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: stereo diktafón, nízkošumový mikrofón ideálny pre diktovanie, možnosť zvolenia scény pre záznam, vnútorná pamäť 4 GB rozšíriteľný o MicroSDHC kartu, záznam do MP3, výsuvné USB, stojan, napájanie 2 x AAA batérie s životnosťou až 110 h.	HA1	X
2.1.11	Knihy a e-knihy	112 - Zásoby	633006	projekt	1	460,00	460,00	Vybavenie na realizáciu mimoškolskej aktivity a extra hodín v rámci HAI. Výdavok nadväzuje na realizáciu vzdelávania inovatívnymi metódami. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Špecifikácia parametre min.: 16x Zbierka Python ku krúžku "Príprava na prog. súťaže"; 16x Zbierka Lazarus ku krúžku "Príprava na prog. súťaže"; 5x Didaktická hra "Finančný lekár".	HA1	X

2.1.12	Didaktické pomôcky - chémia	112 - Zásoby	633006	projekt	1	10 755,00	10 755,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávanie žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 5x Chemická súprava z Integrovaného školského meracieho, modelovacieho a riadiaceho systému COACH alebo ekvivalent, ktorá pozostáva: Sada senzorov k interfejsu a SW k interfejsu obsahuje senzory: 1 ks pH senzor, 1 ks Senzor vodivosti kvapaliny, 1 ks Senzor CO ₂ , 1 ks Senzor O ₂ vo vzduchu (0..100%), 2 x Sada prepojavačích káblikov (4ks), 1x Senzor slanosti kvapaliny (0..35), 1x ORP senzor, 1 ks Senzor O ₂ vo vode) = 5 x 1.437,60 = 7.188 EUR; 1x Softvér pre meranie biochémie (softvérové školské vzdelávacie prostredie kompatibilné s interfejsom, integrujúce meranie hodnôt chemických veličín, spracovanie a zobrazenie nameraných hodnôt v tabuľkách a v grafoch, modelovanie a tvorbu interaktívnych animácií prepojených na reálne deje snímané senzormi) = 932,40 EUR; 5x VINCILAB z Integrovaného školského meracieho, modelovacieho a riadiaceho systému COACH alebo ekvivalent (merací panel na senzory a data logery) = 5x 528 EUR = 2.640 EUR.	HA1	X
2.1.13	Didaktické pomôcky - biológia	112 - Zásoby	633006	projekt	1	18 179,00	18 179,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávanie žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 1x Digitálny mikroskop; 8x Žiacky mikroskop; 10x Sada na získavanie DNA zo zeleniny a ovocia; 10x Puzdro s 10 preparačnými nástrojmi; 10x Miska (misky odolné voči kyselinám, 35 cm); 1x Model DNA; 2x Sada podložné sklička (po 50 ks); 2x Sada krycie sklička (po 200 ks); 7x Senzor krvného tlaku; 2x Spirometer (-5..5 l/s, včítane bakteriálneho filtra a 10 náustkov); 1x Náhradný náustok spirometra (100 ks); 8x Analyzátor zloženia a kvality vody; 15 odliatkov hmyzu a pavúkovcov; 7x Súprava Biochémie (Merací panel pre učiteľa kompatibilný so sadou senzorov pre biochémii – učiteľ, obsahuje senzor teploty, senzor osvetlenia, senzor napätia), 4ks spojovacích káblov pre senzory a má zabudovaný mikrofón, súčasťou meracieho panelu je spektrálna sonda-optické vlákno a vybavenie na online skúmanie, merané veličiny je možné zobrazovať a spracovávať priamo v meracom paneli, na monitore počítača alebo na interaktívnej tabuľki); 1x Softvér na biochemické meranie (kompatibilné s interfejsom, integrujúce meranie hodnôt chemických veličín (min. teplota, pH, koncentrácia O ₂ , koncentrácia CO ₂ , rádioaktívne žiarenie) spracovanie a zobrazenie nameraných hodnôt v tabuľkách a v grafoch, modelovanie a tvorbu interaktívnych animácií prepojených na reálne deje snímané senzormi, multilicencia na 5 rokov; 7x Pomôcka Vinci Lab alebo ekvivalent (Merací panel na senzory).	HA1	X
2.1.14	Didaktické pomôcky - fyzika	112 - Zásoby	633006	projekt	1	8 469,00	8 469,00	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávanie žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 1x Digitálne nástroje Učiteľská sada senzorov na fyziku pre interfejs na zber dát ; 4x Digitálne nástroje Sada senzorov fyzika pre 2-4 žiakov; 4x Digitálne nástroje CMA Coach – VinciLab Interfejs alebo ekvivalent; 1x Digitálne nástroje CMA Coach – Wilab Interfejs alebo ekvivalent; 1x Softvér pre FYZ (multilicencia v SJ a ANJ alebo ekvivalent), 1x Sada Arduino ku krúžku Robotika alebo ekvivalent.	HA1	X
2.1.15	Didaktické pomôcky - príroda	112 - Zásoby	633006	projekt	1	4 107,50	4 107,50	Výdavok na realizáciu HAI, ktorý nadväzuje na vzdelávanie žiakov inovatívnymi metódami počas implementácie projektu, bude využívaný aj pedagogickými a odbornými zamestnancami školy v rámci podaktív zameraných na pedagogické kluby a vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Špecifikácia parametrov min.: 30x Buzola pre žiakov (Buzola pre orientáciu v prírode, kartografické úlohy, výpočty tras); 30x Mapy pre žiakov Tatraplan V.Tatry; 30x Mapy pre žiakov Tatraplan Z.Tatry; 30x Trekkingové palice pre žiakov (výuka nordický walking, využívané na skúmanie fyziologických procesov ľudského tela pri pohybových aktivitách); 12x Športester pre žiakov (Meranie PF, kalórií, sledovanie činnosti srdca, vyhodnocovanie fyziologických funkcií organizmu pri jednotlivých činnostiach); 12x Stan (využitý v bloku 3, kempovanie, sledovanie nočný atmosférických javov, príprava stanoviska v prírode); 12x Teploměr/vlhkoměr (využívanie na meranie teploty a vlhkosti v prírode, v jaskyniach, v rôznych nadmorských výškach); 6x Mini-lekárnica (využitie na inštrukáže prvej pomoci v prírode); 15x Turistické mapy Tribeč; 2x Ručné GPS (navigácia turistická, farebné LCD 3); 2x Stavebnica Polydrón alebo ekvivalent (150 kusov; 1x Ďalekohľad (Zorné pole 114 m na 1000m na pozorovanie prírody); 30x Buzola (s pravítkom a lupou).	HA1	X
2.	Spolu						69 787,50			
3.	HA3: Koordinácia projektu									
3.1.	Personálne výdavky interné - koordináčné činnosti						47 494,00			
3.1.1.	Projektový manažér - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	1 000	14,00	14 000,00	Práca projektového manažéra formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia EŠIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním fondov EÚ; sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ; zodpovedá za implementáciu projektu v súlade so schváleným harmonogramom realizácie aktivít projektu; zodpovedá za napĺňanie merateľných ukazovateľov projektu; zodpovedá, resp. koordinuje všetky činnosti súvisiace s implementáciou projektu – monitorovanie projektu, publicitu projektu, verejnú obstarávanie a pod.; koná vo vzťahu k dodávateľom, resp. partnerom na projekte; zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP. Kvalifikačné predpoklady min.: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa, 3 ročná prax v oblasti projektového riadenia, prax s výkonom riadenia projektu/projektov financovaných zo štrukturálnych fondov vitaná. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade v príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čase a mieste a primeraná úloham a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 1000 * 14,00 = 14000 EUR.	HA3	X
3.1.1.1	Projektový manažér - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	4 928,00	4 928,00	Práca projektového manažéra formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín v súvisiacej položke. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa za mzdy (35,20%) uvedenej v predmetných položkách v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň je zadaná v súvisiacej položke rozpočtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Výpočet: 14000 * 0,352 = 4928 EUR.	HA3	X
3.1.2.	Finančný manažér - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	900	14,00	12 600,00	Práca finančného manažéra formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: zodpovedá za správne finančné riadenie projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP, resp. zmluvou o NFP, s platným systémom finančného riadenia a systémom riadenia EŠIF, platnými právnymi predpismi SR a EK, usmerneniami a pokynmi SO súvisiacimi s čerpaním rozpočtu v súlade s pokrokom v implementácii projektu a dosahovanými ukazovateľmi; zodpovedá za komunikáciu s SO v oblasti finančných vzťahov vyplývajúcich zo zmluvy o NFP; zodpovedá za prípravu a včasné predkladanie ŽoP vrátane úplnej podpornej dokumentácie (rozsah stanov SO); zodpovedá za oprávnenosť výdavkov prijímateľa v súlade s platnými pravidlami oprávnenosti; sleduje platné právne predpisy SR a EK, usmernenia a pokyny SO, súvisiace s čerpaním fondov EÚ. Kvalifikačné predpoklady min.: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa prednostne ekon. zamerania; 2 praxe v oblasti finančného riadenia a/alebo účtovníctva. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade v príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čase a mieste a primeraná úloham a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 900 * 14,00 = 12600 EUR.	HA3	X

3.1.2.1	Projektový manažér - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	4 435,20	4 435,20	Práca finančného manažéra formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín v súvisiacej položke. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa zo mzdy (35,20%) uvedenej v predmetných položkách v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň je zadaná v súvisiacej položke rozpočtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Výpočet: 12600 * 0,352 = 4435,20 EUR.	HA3	X
3.1.3.	Manažér monitorovania - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	450	12,00	5 400,00	Práca manažéra monitoringu formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu; zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, doplňujúcich monitorovacích údajov a informácií pre SO v rámci riadenia projektu. Kvalifikačné predpoklady min.: vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa; 1 rok praxe v oblasti monitorovania a/alebo hodnotenia. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 450 * 12,00 = 5400 EUR.	HA3	X
3.1.3.1	Manažér monitorovania - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 900,80	1 900,80	Práca manažéra monitorovania formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín v súvisiacej položke. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa zo mzdy (35,20%) uvedenej v predmetných položkách v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň je zadaná v súvisiacej položke rozpočtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Výpočet: 5400 EUR * 0,352 = 1900,80 EUR.	HA3	X
3.1.4.	Administratívny pracovník - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	470	6,66	3 130,20	Práca administratívneho zamestnanca formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: vykonáva administratívnu a odbornú podporu projektu; spracováva podklady pre implementáciu projektu v súlade s časovým harmonogramom a rozpočtom projektu; zabezpečuje spracovanie prieskumov trhu pre potreby projektu, administratívna príprava a kontrola podkladov do ZoP, monitorovacích správ; zabezpečuje spracovanie podkladov pre účtovníctvo, štátnu pokladnicu, pre personalistiku, mzdovú agendu, evidenciu majetku; administratívna agenda (napr. spracovanie cestovných príkazov); zabezpečuje komunikáciu s účastníkmi aktivít. Kvalifikačné predpoklady min.: stredoškolské vzdelanie a 3 ročná prax v oblasti administratívy (preferovaný výkon administratívy projektu financovaného zo štruktúrálnej fondov). Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 470 * 6,66 = 3130,20 EUR.	HA3	X
3.1.4.1.	Administratívny pracovník - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 099,80	1 099,80	Práca administratívneho pracovníka formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín v súvisiacej položke. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa zo mzdy (35,20%) uvedenej v predmetných položkách v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň je zadaná v súvisiacej položke rozpočtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Výpočet: 3130,20 * 0,352 = 1099,80 EUR.	HA3	X
3.	Spolu						47 494,00			
4.	HA1: Podpora kľúčových gramotností žiakov gymnázia									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
4.1.1	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 1 - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	75	9,10	682,50	Práca metodika a lektora mimoškolskej činnosti formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: príprava aktivít pre frekventantov v zmysle plánu činnosti, vedenie záujmového útvaru, vyhodnocovanie činnosti žiakov v rámci aktivity, pedagogický dozor v rámci aktivít. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Kvalifikačné predpoklady min.: odborný personál spĺňajúci kvalifikačné predpoklady pedagogických zamestnancov definovaných v zmysle zákona č. 317/2009 o pedagogických zamestnancoch a o odborných zamestnancoch. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 75 * 9,10 = 682,50 EUR.	HA1	X
4.1.2	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 2 - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	45	9,10	409,50	Práca metodika a lektora mimoškolskej činnosti formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: príprava aktivít pre frekventantov v zmysle plánu činnosti, vedenie záujmového útvaru, vyhodnocovanie činnosti žiakov v rámci aktivity, pedagogický dozor v rámci aktivít. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Kvalifikačné predpoklady min.: odborný personál spĺňajúci kvalifikačné predpoklady pedagogických zamestnancov definovaných v zmysle zákona č. 317/2009 o pedagogických zamestnancoch a o odborných zamestnancoch. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 45 * 9,10 = 409,50 EUR.	HA1	X
4.1.3	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 3 - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	105	9,10	955,50	Práca metodika a lektora mimoškolskej činnosti formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: príprava aktivít pre frekventantov v zmysle plánu činnosti, vedenie záujmového útvaru, vyhodnocovanie činnosti žiakov v rámci aktivity, pedagogický dozor v rámci aktivít. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Kvalifikačné predpoklady min.: odborný personál spĺňajúci kvalifikačné predpoklady pedagogických zamestnancov definovaných v zmysle zákona č. 317/2009 o pedagogických zamestnancoch a o odborných zamestnancoch. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 105 * 9,10 = 955,50 EUR.	HA1	X
4.1.4	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 4 - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	126	9,10	1 146,60	Práca metodika a lektora mimoškolskej činnosti formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: príprava aktivít pre frekventantov v zmysle plánu činnosti, vedenie záujmového útvaru, vyhodnocovanie činnosti žiakov v rámci aktivity, pedagogický dozor v rámci aktivít. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Kvalifikačné predpoklady min.: odborný personál spĺňajúci kvalifikačné predpoklady pedagogických zamestnancov definovaných v zmysle zákona č. 317/2009 o pedagogických zamestnancoch a o odborných zamestnancoch. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade s príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a mieste a primeraná úlohám a zodpovednostiam pozície. Výpočet: 126 * 9,10 = 1146,60 EUR.	HA1	X

4.1.31	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 31 - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	32	9,10	291,20	Práca metodika a lektora mimoškolskej činnosti formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa obvyklú hrubú mzdu zamestnanca plus zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň: príprava aktivít pre frekventantov v zmysle plánu činnosti, vedenie záujmového útvaru, vyhodnocovanie činnosti žiakov v rámci aktivity, pedagogický dozor v danom odbore. Čas a miesta a primeraná úloham a zodpovednosťami pozície. Kvalifikačné predpoklady min., odborný personál spĺňajúci kvalifikačné predpoklady pedagogických zamestnancov definovaných v zmysle zákona č. 317/2009 o pedagogických zamestnancoch a o odborných zamestnancoch. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Pozícia bude obsadená v súlade v príslušnou legislatívou a stanovenými požiadavkami. Cena práce obvyklá v danom odbore, čas a miesta a primeraná úloham a zodpovednosťami pozície. Výpočet: 32 * 9,10 = 291,20 EUR.	HA1	X
4.1.32	Metodik a lektor mimoškolskej činnosti 1 až 31 - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	11 686,40	11 686,40	Práca Metodika a lektora mimoškolskej činnosti 1 až 31 formou dohody mimo pracovného pomeru v stanovenom max. počte hodín súvisiacich položiek 4.1.1. až 4.1.31. Výdavok (hodinová sadzba) zahŕňa zdravotné a sociálne odvody zamestnávateľa zo mzdy (35,20%) uvedenej v predmetných položkách 4.1.1. až 4.1.31. v zmysle príslušnej legislatívy. Pracovná náplň je zadaná v súvisiacej polože rozpočtu. Výdavok nadväzuje na aktivitu a je nevyhnutný pre jej realizáciu. Výpočet: 33233,20 * 0,352 = 11686,40 EUR.	HA1	
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00		HA1	X
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00		HA1	X
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00		HA1	X
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00		HA1	X
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00		HA1	X
4.4.	Ostatné výdavky - priame						82 347,20			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00		HA1	X
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00		HA1	X
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00		HA1	X
4.4.4.	Tlač a grafické spracovanie publikácií	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	1 254,00	1 254,00	Výdavok na tlač a grafické spracovanie výstupov v rámci mimoškolskej činnosti - čitateľská a finančná gramotnosť (tvorba časopisu špeciálne zameraného na čitateľskú gramotnosť). Cena určená predpokladom na základe aktuálne identifikovanej potreby (v priebehu realizácie aktivity sa môže zmeniť podľa konkrétnych činností), ktoré budú najvhodnejšie na realizáciu optimálneho vzdelávania. Výdavok potrebný pre realizáciu a inováciu moderného vzdelávacieho procesu. Cena bola určená na základe zrealizovaného prístupu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Špecifikácia min.: 3x počas projektu vydanie školského časopisu zostaveného žiakmi s parametrami: formát A4, počet strán 32 vrátane obálky, farebný komplet 4/4 (plnofarebná tlač , papier obálka 135 gr. lesklý, papier vnútro 100 gr. so ramet, väzba V1 na dve spinky, počet 400 ks.	HA1	X
4.4.5.	Zabezpečenie odborných exkurzií	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	81 093,20	81 093,20	Výdavok na komplexné zabezpečenie exkurzií za účelom rozvoja kľúčových gramotností žiakov. Cena v mieste a čase obvyklá a zohľadňujúca stanovený limit v zmysle zákona o cestovných náhradách a limit na ubytovanie v zmysle pravidiel OP LZ. Cena určená na základe cenového prístupu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Zahŕňa výdavky na frekventantov a odborný personál: 2x Exkurzia „Tury do dejín literatúry 1“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 44 osôb na trase Nitra – Modra, Červený Kameň, Trnava, Náhle, Hlboké, Jaskyňa Driny – Nitra zabezpečenie počas celého dňa; ubytovanie pre 44 osôb na 1 noc v okolí Trnavy; kompletné stravovanie pre 44 účastníkov počas celého pobytu; vstupné pre všetkých účastníkov do Expozícia Edukátiva Štúra v Modre, Červený Kameň, Zápisové a výstavné múzeum v Trnave, Pamätný dom Juraja Fialdyho v Náhle, Pamätný dom J. M. Harbana v Hlbokom, Jaskyňa Driny) spolu 2x 2.533 EUR = 5.066 EUR; 2x Exkurzia „Tury do dejín literatúry 2“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 42 osôb na trase Nitra – Martin, Mostovec, Dohy Kubín Oravský hrad, Oravská Polhora, Jasenová – Nitra zabezpečenie počas celého dňa; ubytovanie pre 42 osôb na 1 noc v regióne Orava; kompletné stravovanie pre 42 účastníkov; vstup pre všetkých účastníkov Pamätný dom J.G. Tajovského v Tajove, Pamätný dom P. O. Hviezdoslava, Rodný dom M. Kukučína, Skanzen Zuberec) spolu 2x 4.358,70 EUR = 8.717,40 EUR; 3x Exkurzia „Kortovačská Bratislava“ (nepravidelná osobná autobusová doprava Nitra – Bratislava – Nitra pre 38 osôb; kompletné občerstvenie pre 38 osôb; vstupné Bratislavský hrad, katedrála sv. Martina, hrad Devín pre 38 osôb vrátane spravodovskej služby) spolu 3x 760 EUR = 2.280 EUR; 1x Odborná exkurzia „Zem binokov“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 38 osôb Nitra – Bánaská Slavnica – Nitra zabezpečenie počas celého dňa; ubytovanie pre 38 osôb na 1 noci v regióne Banaská Slavnica; stravovanie pre účastníkov; vstup pre všetkých účastníkov Expozícia Banaské múzeum, Expozícia Starý zámok Mlýnske Svätý Anton, Múzeum mincí a medailí, Benediktínsky kláštor v Hronskom Beňadku) spolu 4.460,80 EUR; 1x Odborná exkurzia „Spíš – perla Slovenska“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 38 osôb Nitra – Spišské Podhradie – Spišské kaputla – Zehra – Mikúšovec – Levoča – Nitra zabezpečenie počas celého dňa; ubytovanie pre 38 osôb na 2 noci v regióne Spiš; stravovanie pre účastníkov počas exkurzie; vstup pre všetkých účastníkov Spišský hrad, Spišské kaputla, Zehra gotický kotel, Expozícia historického nábytku kaštieľ v Markušovciach a Expozícia kľesových hudobných nástrojov v Letohrádku Dardanely v Markušovciach, Historická radnica Levoča, kostol sv. Jakuba Levoča, Kežmarský hrad) spolu 4.301,20 EUR; 1x Fyzikálne sústredenie (kompletné zabezpečenie pre 20 žiakov a 2 učiteľov; ubytovanie s plnou penziou v rekreačnom stredisku v Nitranskom kraji počas 2 noci; nepravidelná osobná autobusová doprava Nitra – rekreačné stredisko Nitra a späť Nitra pre min. 22 osôb) spolu 2.355 EUR; 1x Exkurzia Matematika (nepravidelná autobusová doprava pre 27 osôb Nitra – Valaská Beľa a späť; vstupné do „Akadémie skanzenu“ pre 25 žiakov a 2 učiteľov; kompletné zabezpečenie stravy pre 25 žiakov a 2 učiteľov) spolu 1.105,20 EUR; 1x Odborná návšteva „Virtuálna realita a jej využitie v praxi“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 40 osôb Nitra – Bratislava a späť; návšteva spoločnosti zaoberajúcej sa virtuálnou realitou Proxi Federation) spolu 856,80 EUR; 1x Odborná exkurzia „Prírodné vedy 1“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 45 osôb Nitra – Driny Smolnec – Nitra, vstupné pre všetkých účastníkov do jaskyne Driny) spolu 1.356,00 EUR; 2x Odborná exkurzia „Prírodné vedy 2“ (osobná nepravidelná autobusová preprava pre 26 osôb Nitra – Rožňava – Nitra pričom doprava bude k dispozícii počas celého pobytu a zabezpečí dopravu na jednotlivé miesta exkurzie; ubytovanie so stravou pre 26 osôb počas 5noci; vstupné pre všetkých účastníkov Banaské múzeum v Rožňave – Záhorské centrum Sentina, Banaské múzeum v Rožňave – Expozícia prírody a slov, leana, Banaské múzeum v Rožňave – Expozícia buničova a hunkova, Jaskyňa Domica, Prírodný park Botina) spolu 2x 5.666 EUR = 11.332 EUR; 1x Vzdelávacie pobyty Vysoké Tatry 1. blok (ubytovanie Belianske Tatry pre 63 osôb počas 2 noci; osobná nepravidelná doprava 1.deň Nitra – Bachledova dolina – Monková dolina, 2.deň Monková dolina – zastávka Biely potok – Monková dolina – späť, 3.deň Monková dolina – Tatrská kotlina (jaskyňa) – Nitra pre 63 osôb; vstupné pre 63 osôb lanovka Bachledova dolina, Chodník korunami stromov / Bachledova dolina vrátane odborného spravodcu skupín; Belianska Jaskyňa) spolu 7.953,00EUR; 1x Vzdelávacie pobyty Vysoké Tatry 2. blok (ubytovanie Tatrská Lomnica pre 63 osôb počas 2 noci; osobná nepravidelná doprava 1.deň Nitra – Tatrská Lomnica, 3.deň Tatrská Lomnica – Aquapark Poprad – Tatrská Lomnica, 3.deň Tatrská Lomnica – Starý Smokovec – Tatrská Lomnica – Starý Smokovec – Nitra pre 63 osôb; vstupné pre všetkých účastníkov lanovka Tessa Magistála, Vysoké Tatry, Múzeum TANAP, Botanická záhrada TANAP, Trávnisko, Starý Smokovec) spolu 6.051 EUR; 1x Vzdelávacie pobyty Vysoké Tatry 3. blok (ubytovanie Západné Tatry 63 osôb počas 2 noci; doprava na trase Nitra – Ružomberok môže byť zabezpečená vo forme verejnej dopravy; nepravidelná doprava na štúdio Ružomberok – Zuberec a posledný deň Zuberec – Nitra; vstupné Breťostvská jaskyňa , Skanzen Zuberec vrátane odborného spravodcu 2 skupiny) spolu 4.094,00EUR; 1x Geografická exkurzia 1 (nepravidelná osobná autobusová doprava pre 30 žiakov a 2 učiteľov Nitra – Jelonec hrad Gýmeš – Nitra) spolu 366 EUR; 1x Geografická exkurzia 2 (nepravidelná osobná autobusová doprava pre 30 žiakov a 2 učiteľov Nitra – Zubra obora /Hosťovec - Nitra; vstupné Zubra obora pre všetkých účastníkov) spolu 501 EUR; 1x Geografická exkurzia 3 (nepravidelná osobná autobusová doprava pre 30 žiakov a 2 učiteľov Nitra – Topoľčianky – Nitra; vstupné Topoľčiansky zámok a Národný žrebčín pre všetkých účastníkov) spolu 823,20 EUR; 1x Geografická exkurzia 4 (nepravidelná osobná autobusová doprava pre 30 žiakov a 2 učiteľov Nitra – Oponice – Nitra; vstupné Apollonijská knižnica a Apollonijské podzemie múzeum pre všetkých účastníkov) spolu 879 EUR; 3x Odborná exkurzia Biológia 1 spojená s pozorovaním/experimentovaním v prírode (ubytovanie chata Opátsko alebo okolo počta 1 noci pre 32 osôb; nepravidelná autobusová doprava Nitra – Chata Opátsko – Demniňovská jaskyňa slobody – Nitra pre 32 účastníkov; vstup Demniňovská ľadová jaskyňa pre všetkých účastníkov) spolu 3 x 1.512,20 EUR = 4.536,60 EUR; 3x Odborná exkurzia Biológia 2 spojená s pozorovaním/experimentovaním v prírode (ubytovanie v oblasti Žiars alebo okolo počta 1 noci pre 32 osôb; nepravidelná autobusová Nitra – Vysoké Tatry / Belianske Tatry, Robáče ples – Nitra pre 32 účastníkov) spolu 3x 2.190 EUR = 6.570 EUR; 3x Odborná exkurzia Biológia 3 spojená s pozorovaním/experimentovaním v prírode (ubytovanie v oblasti Dedinky alebo okolo počta 1 noci pre 32 osôb; nepravidelná autobusová Nitra – Dedinky – Priedol Hornádu – Nitra pre 32 účastníkov) spolu 3x 1.329 EUR = 3.987,00 EUR; 3x Odborná exkurzia Biológia 4 spojená s pozorovaním/experimentovaním v prírode (ubytovanie v oblasti Símno alebo okolo počta 1 noci pre 32 osôb; nepravidelná autobusová Nitra – Símno – Počúvadlo – Nitra pre 32 účastníkov) spolu 3x 1.176 EUR = 3.528,00 EUR.	HA1	

4.5.	Podpora frekventantov						2 150,00				
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	0,00	0,00			HA1	X
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	2 150,00	2 150,00		Výdavok na nákup školiaceho materiálu pre frekventantov (drobné písacie a kresliace potreby, písacie a kancelárske potreby, zobrazovacie pomôcky, iné) z dôvodu zabezpečenia zvýšenia gramotnosti žiakov. Cena určená predpokladom na základe aktuálne identifikovanej potreby (v priebehu realizácie aktivity sa môže zmeniť podľa konkrétnych činností), ktoré budú najvhodnejšie na realizáciu optimálneho vzdelávania. Výdavok potrebný pre realizáciu a inováciu moderného vzdelávacieho procesu. Cena bola určená na základe zrealizovaného prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a zásadou hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti v zmysle pravidiel operačného programu. Špecifikácia min.: Súbor vecí: písacie potreby, fixy, ceruzky, farebné ceruzky, gumené, lepidlá, nožnice, CD a digitálne nosiče, kancelársky papier A4 a A31 farebný papier, výkresy A4, popisovače - farebné-mix farieb, zakladače, fólie, lepiaca páska, menovky, obaly, 20 x tlačová strana (s vysokou kvalitou s materiálom PLA ľahko dosiahnete kvalitných výtlačkov, vrátane jemných detailov ako materiál do 3 D tlačiarňi), náplne do tlačiarňi.	HA1	X
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00			HA1	X
4.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						12 398,40				
4.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov "hodinová sadzba učiteľa ŠŠ - zvýšené hodiny strávené vzdelávacími aktivitami (extra hodiny)"	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	12 398,40	12 398,40		Extra hodiny v zmysle priložených návrhov vzdelávacích programov za účelom realizácie aktivity v rámci projektu v zmysle zdôvodnenia uvedeného z časti 7.2 žiadosti o NFP. Výpočet: 8 hodín týždenne x 42 týždňov školského roka x 3 školské roky implementácie projektu = 8 x 42 x 3 x 12,30 EUR hod. Žiadateľ využíva štandardnú stupnicu jednotkových nákladov – hodinová sadzba učiteľov podľa kategórie škôl (ŠŠ) - počet hodín strávených vzdelávacími aktivitami, t.j. "extra hodiny". Spolu 1,008 hodín * 12,30 EUR = 12,398,40 EUR.	HA1	X
4.6.2.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Zahraničné pracovné cesty	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00			HA1	X
4.	Spolu						141 815,20				
5.	IIA2: Podpora vzdelávania pedagogických a odborných zamestnancov gymnázia										
5.1.	Personálne výdavky interne - odborné činnosti						0,00				
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	0	0,00	0,00			HA2	X
5.1.2.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	0	0,00	0,00			HA2	X
5.1.3.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu - odvody	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.1.4.	Príspevok zamestnávateľa na stravovanie	521 - Mzdové výdavky	637014	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.1.5.	Použitie prostriedkov sociálneho fondu	521 - Mzdové výdavky	637014	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.2.	Cestovné náhrady **						0,00				
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00				
5.3.1.	Dodávka odborných činností - školenie pre pedagogických a odborných zamestnancov	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	0,00	0,00			HA2	X
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			HA2	X
5.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00				
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00			HA2	X
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00			HA2	X
5.5.	Podpora frekventantov						6 312,00				

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	1	6 312,00	6 312,00	Cestovné, stravné, ubytovanie (cena max. do výšky 60 EUR/noc/osoba za podmienky, že uvedená cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase) a účastnícke poplatky frekventantov počas tužemskej a zahraničnej pracovnej cesty v zmysle platných právnych predpisov. Účelom je realizácia vzdelávania frekventantov - pedagogických a odborných zamestnancov žiadateľa s cieľom rozvoja ich kompetencií vo vzťahu k náplni projektu - cestovné náhrady v súvislosti s účasťou na školeniach, kurzoch, vzdelávacích pobytoch so zameraním na vytýčené gramotnosti. Predpoklad: Účast' konferenciách venovaných novým trendom vo vyučovaní (napr. konferencia Raabe – 2-krát do roka, Edumetria, Cesty k dobrej škole, Indicia Roadshow a pod.), celková účasť 15 pedagógov na 30 pracovných cestách x cca 210,40 EUR (z toho účastnícky poplatok 100 EUR), cestovné 40 EUR, stravné: 20,40 EUR, ubytovanie 50 EUR).	HA2	X	
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	0	0,00	0,00		HA2	X	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivecovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00		HA2	X	
5.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						32 308,80				
5.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov "pedagogické kluby"	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	32 308,80	32 308,80	Realizácia klubov bez písomným výstupom v rámci HA 2. Výpočet: PK Informatika (54 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 4 účastníci = 432 hodín); PK Chémia (54 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 4 účastníci = 432 hodín); PK Biológia (54 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 6 účastníci = 648 hodín); PK Fyzika (30 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 4 účastníci = 240 hodín); PK Geografia (54 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 5 účastníci = 540 hodín); PK Matematika (54 stretnutí počas implementácie projektu x po 2 hodiny x 7 účastníci = 756 hodín). Žiadateľ využíva štandardnú stupnicu jednotkových nákladov – pedagogické kluby - Hodina účasti pedagogického zamestnanca na aktivitách pedagogického klubu". Spolu 3.048 hodín * 10,60 = 32.308,80 EUR.	HA2	X	
5.6.2.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov "vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov"	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00		HA2	X	
5.	Spolu						38 620,80				
6.	Riadenie rizík (ak relevantné)										
6.1.	Riziková prídržka	930- Rezerva na nepredvídané výdavky		projekt	0	0,00	0,00	Riziková prídržka sa neuplatňuje			
7.	Spolu						0,00				
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU								311 579,54			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1. Nepriame výdavky	13 862,04	15,00%	15,00%	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	---	---	stanovené v konkrétnej výzve/výzvaní	z priamych výdavkov
2a. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	69 787,50	23,44%		z priamych výdavkov
3. Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00%		z priamych výdavkov
4. Riziková prídržka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personálu je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. zivnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď.) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2018	0,00	0,00	0,00
2.	2019	86 580,25	82 251,24	4 329,01
3.	2020	70 093,65	66 588,97	3 504,68
4.	2021	84 953,01	80 705,36	4 247,65
5.	2022	69 952,63	66 455,00	3 497,63
	Spolu	311 579,54	296 000,56	15 578,98
6.	%	100,00	95,00	5,00

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).